

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO –PE**

**OBRA: EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO DE FORMA EMERGENCIAL POR TRÁS DA  
RODOVIÁRIA**

**• DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: CONSTRUTORA HORIZONTE LTDA-ME  
CNPJ sob nº 49.000.230/0001-40  
Inscrição Estadual: Isento  
Inscrição Municipal: 90001940  
Endereço: Rua Padre Augusto Soares, 35, Bairro Novo, Gravatá/PE  
Telefone: (81) 9.9358-1715  
E-mail: Construtora\_horizonte@hotmail.com

**• REPRESENTANTE LEGAL**

Nome: Fábio Moises da Silva  
RG/UF: 4049184 SSP/PE  
CPF: 905.509.354-87  
Endereço Residencial: Rua Maraial, 69, Janga, Paulista/PE, CEP 53.437-770  
Telefone: (81) 9.9358-1715  
E-mail Profissional: Construtora\_horizonte@hotmail.com

**• PREÇO GLOBAL**

O valor total proposto de R\$ 193.974,86 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação na execução das obras e serviços.

**• VALIDADE DA PROPOSTA**

60 (Sessenta) dias

**• DADOS BANCARIOS**

Banco do Brasil  
Agência 8075-6  
Conta Corrente 1180-0

**Gravatá/PE, 10 de junho de 2024.**

**CONSTRUTORA HORIZONTE LTDA - ME**  
**CNPJ sob nº 49.000.230/0001-40**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

OBRA: EXECUÇÃO DE MURO DE ARRIMO DE FORMA EMERGENCIAL POR TRÁS DA RODOVIÁRIA

| ITEM                                                                                      | CODÍGO/FONTE          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QTD    | PREÇO              |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|----------------|
|                                                                                           |                       |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        | UNITÁRIO C/<br>BDI | TOTAL          |
| 1.0                                                                                       | Movimentação de Terra |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                    | R\$ 2.583,11   |
| 1.1                                                                                       | 101236                | ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 6 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20 KM/H. AF_05/2020 | M³  | 108,08 | R\$ 23,90          | R\$ 2.583,11   |
| 2.0                                                                                       | Muro de Arrimo        |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                    | R\$ 181.311,20 |
| 2.1                                                                                       | 103800                | PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022                                                                                                       | M³  | 323,77 | R\$ 560,00         | R\$ 181.311,20 |
| 3.0                                                                                       | Drenagem              |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                    | R\$ 10.080,55  |
| 3.1                                                                                       | 102724                | DRENO BARBACÃ, DN 100 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021                                                                                                                                                                                           | UND | 93,00  | R\$ 31,50          | R\$ 2.929,50   |
| 3.2                                                                                       | 102722                | DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PEAD CORRUGADO FLEXÍVEL PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021                                                                                   | M   | 47,00  | R\$ 66,15          | R\$ 3.109,05   |
| 3.3                                                                                       | 102989                | CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021                                                                                                                                                        | UND | 94,00  | R\$ 43,00          | R\$ 4.042,00   |
|                                                                                           |                       |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                    | R\$ 193.974,86 |
| CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS |                       |                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                    |                |

Construtora Horizonte